Gummelstrand

M-s. 201  
3.

295.

DISSERTATIO HISTORICO ECCLESIASTICA  
ET POLEMICA

DE

NON TEMERE ABROGANDIS  
PERICOPIS EVANGELIORVM  
ET EPISTOLARVM

---

QVAM

MENSE AC ANNO SAECVLARI II  
MEMORIAE PACIS AVGUSTANAЕ SACK

A' D' XXV' OCTOBR' MDCCLV  
PRAESIDIO

IOHANNIS BENEDICTI  
CARPZOVII

S' THEOLOGIAE DOCTORIS ET EIVSDEM  
PROFESSORIS PVBLICI ORDINARII AC  
FACVLTATIS THEOLOGICAE ASSESSORIS

IN  
AVDITORIO MAGNO THEOLOGICO

PVBLICE TVEBITVR

A V C T O R

GEORGIVS LIPP, VLMENT

S' THEOL' CVLTOR ET DVC' SOC' TEVTON' MEMBR' ORD

---

HELMSTADII

LITERIS MICH' GVNTHERI LEVCKART

DILEXITATISSIMO HISTORICO ECCLESIASTICO  
ET PRAEEMPTO  
NON TENERE ARROGANIA  
PERICOPIS EVANGELIORUM  
ET EPISTOLARUM

JOHANNIS BENEDICTI  
CARLOZONII

ADDITIONES ET CORRIGENDAE  
IN HISTORICO THEOLOGICO

CHODVIAE LIPSIENSIS

EDITIONIS TERTIAE ET AUCTORATAE

HABENTUR ET CETERA

ADDITIONES ET CORRIGENDAE

IN HISTORICO THEOLOGICO

DISSERTATIO HISTORICO ECCLESIASTICA  
ET POLEMICA  
DE  
NON TEMERE ABROGANDIS  
PERICOPIS EVANGELIORVM  
ET EPISTOLARVM

C A P V T I

ORIGINEM ET HISTORIAM PERICOPARVM,  
QVAE VVLGO EVANGELIA ET EPISTOLAE  
VOCANTVR, EXHIBENS

S Y N O Y I S

- I. Pericopae Euangelicae et Epistolicae, qua occasione, aetate, et quibus auctoribus selectae? Sententiae quinque
- II. (N) Particulae fixae dierum festorum. Speciatim, Pericopae 1) die festo Paschatis, et 2) Pentecostes
- III. 3) Die natali CHRISTI, 4) Festo Ascensionis CHRISTI, 5) S. Trinitatis, 6) Epiphanie, 7) Die festo Circumcisionis CHRISTI
- III. Pericopae in festis MARIAE. Nominatim, festo 1) Annunciationis, 2) Visitationis, et 3) Purificationis MARIAE
- V. Particulae, festo IOHANNIS et MICHAELIS, item, feriis Sanctorum, sacrae
- VI. (D) Pericopae fixae dierum dominicalium. Speciatim α) Euangeliorum
- VII. ε) Epistolarum

I

**N**EMO ignorat, praelectionem publicam librorum sacrorum, et utriusque quidem Testamenti, fuisse olim consuetudine introductam in ecclesia primaeva, ac deinceps morem, qui vel hodie vigeret, sensim in-

A

ualuisse,

ualuisse, quo peculiaria pensa literarum sacrarum, coetibus Christianis explicanda, feligebantur. a) Sed quam originem, quos autores haec ipsa habeant pensa, et quoniam tempore selecta fuerint singula, variae diuersorum sententiae deprehenduntur. Et primum quidem, omnino videtur verisimile, Synagogae Iudaicae exemplum, in qua *Paraschae Legis*, Propheticaque *Haphtharae* in Sabbatis praelegebantur, occasionem dedisse in ecclesia Christiana, quafdam pericopas *Evangeliorum* atque *Epistolarum* substituendi, b) ac populo explicandi. Sed primus quis fuerit, et quoniam vixerit tempore is, qui Iudeorum ad imitationem instituit ita, historicorum diffensio est non leuis. Sunt qui putant, VVALAFRI-  
DVM STRABONEM, saeculi noni scriptorem, c) HONORIVM que *Augustodunensem* d) referre initium pericoparum Euangelicarum ad aetatem *Apostolicam*. Existimant, originem instituti, primis legatorum Christi successoribus attribui ab his duumuiris. At enim vero, quemadmodum ipsa scriptorum quos afferre solent, e) verba, parum conueniunt, ita etiam istorum repugnat opinioni IVSTINVS MARTYR, f) dum scribit, diebus